
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 15 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 44775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
12

07
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

12070 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ministerio de
Economía y Hacienda. Objeto: Elaboración del proyecto básico y de
ejecución y asistencia a la dirección facultativa para la edificación del
inmueble que albergue las dependencias de la AGE en Santander.
Expediente: 1/09.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 1/09.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Elaboración del proyecto básico y de ejecución y

asistencia a la dirección facultativa para la edificación del inmueble que
albergue las dependencias de la AGE en Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 162.068,97 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Subdirección General de Coordinación de Edificaciones

Administrativas. Tf: 915202927.
b) Domicilio: Serrano, 35.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28001.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 25 de Mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según los

artículos 64 y 67 de la Ley de Contratos del Sector Público.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: A las 17:30 horas del 26 de Mayo de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Economía y Hacienda.
2. Domicilio: Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda. Salón de Actos de la

Subsecretaría.
b) Domicilio: Alcalá, 5, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de Junio de 2009.
e) Hora: 12:00.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 6 de Abril
de 2009.

Madrid, 6 de abril de 2009.- Presidente de la Junta.
ID: A090022947-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-14T23:19:50+0200




